О проведении отчетов акимов перед маслихатами

Указ Президента Республики Казахстан от 18 января 2006 года N 19
П о д л е ж и т  о п у б л и к о в а н и ю  в
" С о б р а н и и  а к т о в  П р е з и д е н т а
и Правительства"
      В соответствии с пунктом 3  Конституции Республики Казахстан, в целях статьи 40
повышения уровня ответственности местных исполнительных органов перед
населением, обеспечения подотчетности акимов маслихатам ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Акимам всех уровней в пределах их компетенции, в соответствии с порядком,
предусмотренным регламентом соответствующего маслихата, один раз в год
отчитываться перед депутатами маслихатов о выполнении возложенных на них
ф у н к ц и й  и  з а д а ч .
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным Указом Президента РК от 13.12.2010 №
1122.
      2. Акимам всех уровней по итогам отчетов принимать соответствующие меры по
исполнению решений маслихатов.
      3. Рекомендовать маслихатам всех уровней предусмотреть в регламенте маслихата
нормы, определяющие порядок проведения отчетов акимов перед депутатами
маслихатов.
      4. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
       П р е з и д е н т
 Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан